INDICAÇÃO Nº 00660/2009
Solicita a limpeza da Praça da Matriz com o objetivo de eliminar focos de animais daninhos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza da Praça da Matriz com o objetivo de eliminar focos de animais daninhos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido devido aos constantes avistamentos de animais daninhos na referida praça, como ratos, baratas e barbeiros, o que configura grave risco à Saúde Pública. Tais animais são conhecidos vetores de graves doenças infecto-contagiosas, como a doença de chagas, a raiva e a peste bubônica. Em época de chuvas torna-se imperativo combater a proliferação de ratos, devido ao risco crescente de transmissão de leptospirose.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de fevereiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01073/2009